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گروه سیاسی – ســید مجید حسینی: مشکلات 
اقتصاد نابسامان کشور موضوع جدیدی نیست و سالهاست 
که ســفره زندگی مردم، هر روز کوچکتر از دیروز می شود. 
این موضوع پس از دولت اصلاحات و رشد اقتصادی مثال 
زدنی آن دوره، همواره وجود داشــته ولی به نظر می رسد 
در دو – ســه سال این وضعیت سرعت بیشتری پیدا کرده 
است. دولت سید ابراهیم رئیسی علی رغم وعده ها بسیاری 
کــه داده و با وجود اینکه در حالی شــکل گرفته که همه 
ارکان حکومت یکپارچه هســتند تا به حال نتوانسته اقدام 
چشمگیری در رفع مشکلات مردم کند. در همین چند ماه 
متاســفانه بالا رفتن عجیب و غریب اجاره مسکن و گرانی 
بی حساب مواد خوراکی باعث شده عرصه بیش از هر زمان 
دیگری بر اقشــار ضعیف جامعه تنگ شود و از سوی دیگر 
بسیاری از صاحب نظران نسبت به سقوط بخش بیشتر از 

جامعه به زیر خط فقر هشدار دهند. 
بخشــی از این وضعیت حاصل تحریم های ظالمانه ای 
اســت که غرب به بهانه های مختلف بر مردم ایران تحمیل 
کــرده و علی رغم اینکــه بعضی مســئولان، تحریم ها را 
»فرصت« عنوان می کنند، اما نباید از این واقعیت چشــم 
پوشــی کرد که عده بسیاری زیر بار این نحریم ها له شده 
و می شــوند. اما نباید علت همه گرفتاری ها و مشکلات را 
در تحریم ها محدود کرد. ناتوانی های مدیریتی و بخصوص 
ضعف نظارت، موضوع مهمی است که چه در دولت قبل و 
چــه در دولت فعلی وجود دارد؛ علاوه بر اینکه مجلس هم 
گرفتار همین موضوع اســت و بخصوص مجلس حداقلی 
فعلــی که با هزار وعده معیشــتی شــکل گرفته در طول 
یک ســال و نیمی که از عمرش می گذرد، نشــان داده که 
متاســفانه توان و پتانســیل قانون گذاری نظارتی ندارد و 
در این زمینه ضعیــف ترین مجلس طول تاریخ جمهوری 

اسلامی است. 
این موضوع نکته ای اســت که مدتهاســت از ســوی 
صاحب نظران مســتقل عنوان می شــود اما حالا گویا به 
مرحله ای رسیده که از داخل مجلس نیز نسبت به ضعف 
نظارتی این نهاد قانون گذاریــو همچنین دولت تذکراتی 
داده می شود. روز چهارشنبه نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: اگر نظارت مجلس 
قاطع تر و جدی تر جلوه می کرد، شــاهد مشکلات مسکن 
و پرداخت چند ده هزار میلیــارد ریال ارز ۴۲۰۰ تومانی 

نبودیم.
ابراهیــم عزیــزی در جلســه علنی مجلس شــورای 
اســلامی در نطق میان دســتور خود گفت: مجلس با دو 
بــال قانونگذاری و نظارت به پــرواز در می آید. صرف نظر 
از قانونگذاری که باید به سمت کیفی شدن برود، امر مهم 
نظارت بر اجرای قوانین باید مــورد توجه قرار گیرد. باید 
اعتراف کنیم مجلس در نظارت، کارنامه قابل قبولی ندارد 
که اگر چنین بود نباید امروز شــاهد مشکلات اقتصادی، 

معیشتی و تورم افسارگسیخته باشیم.
نماینده شــیراز در مجلس با اشاره به مشکلات مسکن 

و پرداخت چند ده هزار میلیــارد ریال ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در کشــور تأکید کرد: اگر نظارت مجلس قاطع بود شاهد 
چنین مشــکلات و البته تشــکیل قرارگاه مرغ و افزایش 
قیمت به پرواز درآمده آن نبودیــم. همچنین اگر نظارت 
مجلس قاطع تر و جدی تر جلوه می کرد، شــاهد انحرافات 
عجیب از بودجه نبودیم. نباید عدول از قانون امری عادی 
و طبیعی جلوه می کرد و این نظارت مجلس است که امید 

را در دل مردم زنده نگاه داشته است.
وی بــا اشــاره بــه ورود مجلس یازدهم به بررســی و 
تصویب دومین بودجه خود، گفت: رسالت ما اقتضا می کند 
بودجه ای در مجلس تصویب شــود که ضمن توجه جدی 
به رونق تولید، گره گشــایی از واحدهای تولیدی و زمینه 
سازی برای شــکوفایی اقتصادی، تورم غیرقابل تحمل بر 
مردم را تحمیــل نکند. بودجــه ۱۴۰۱ باید ضمن توجه 
به عدالــت در مجلس باید تلاش کند بــا تصویب قوانین 
موثــر و کارآمــد از تمرکزگرایی و انحصــار اختیارات در 
ســطوح مرکزی جلوگیری کند توزیــع منابع کم کردن 
محرومیت هــا، زمینه اجرای پروژه هــای بزرگ و محرک 
کشور را فراهم کند. این همه تمرکز و وابستگی به سازمان 

برنامه و بودجه و وزرا و نهادها دلیلی ندارد.
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی در پایان همچنین خطاب به وزیر 
اقتصاد گفت: امان از ظلم بانک ها! هفته گذشــته فردی به 
من مراجعه کرد و گفت ۵۲ میلیون تومان وام گرفته و ۹۹ 
میلیون تومان پرداخت کرده است و همچنان با مشکلاتی 

مواجه مانده است.
از ســوی دیگر در همین روز یک عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شــوراها در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: تفــاوت قیمت یک کالا در چندیــن مغازه ربطی به 

تحریم ها ندارد؛ بلکه ضعف سیستم نظارتی می باشد.

محمدرضــا صباغیــان در تذکری شــفاهی در جریان 
جلسه علنی چهارشــنبه مجلس خطاب به وزیر ارتباطات 
بیان کرد: ســوال بنده این اســت که در یک مکالمه چند 
بار باید تماس قطع شود؟ امروز کارهای اداری، اقتصادی، 
فعالیت های اجتماعی مردم در بستر فضای مجازی صورت 
می گیــرد. ارتقای کیفیت و خدمات رســانی در این حوزه 
باید از اولویت ها باشد. وی در ادامه اظهار کرد: گرانی ها در 
بازار به این صورت اســت که قیمت یک کالا در یک مغازه 
۱۸ تومان، در مغازه ای دیگــر ۱۲ تومان، در مغازه بعدی 
۱۰ تومان و در مغازه ای دیگر ۸ تومان اســت. آقای رئیس 
جمهور اگر دســتگاه های نظارتی نیروهایشان به مرخصی 

نیز بروند هیچ اتفاقی نمی افتد.
نماینــده مــردم مهریز و بافــق در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: آقای رئیسی همیشه زود دیر می شود 
و نگاه مردم کمک کم تغییر می کند. تفاوت قیمت کالاها 
ربطــی به تحریم ها ندارد. در این شــیوه مشــکلات حل 

نمی شود. مردم چشم انتظار هستند.
علیرضا پاک فطرت نماینده شــیراز نیز ر تذکر شفاهی 
خود گفت: متاســفانه دولــت، وزارت صمت و ســازمان 
تعزیــرات بازار را رها کرده اند. هــر هفته اقلام خوراکی و 
مصرفی گرانتر می شود، بازار ثبات ندارد و مردم نگران عدم 
ثبات قیمت ها هستند. وزیر صمت و مدیران تعزیرات چرا 
تحریم ها را بهانه و بــازار را رها کرده اند و اجازه می دهند 

عده ای جیب مردم را خالی کنند.
وی در تذکــری خطاب بــه وزرای جهاد کشــاورزی 
و بهداشــت گفت: چرا باید از کشــورهای همسایه مطلع 
شــویم که تولیدات خوراکی ما غیراستاندارد است؟، چرا 
باید ۹ کشــور همسایه تولیدات کشــاورزی ما را به دلیل 
غیراســتاندارد بودن بازگردانند؟ چرا باید ســمومی که در 
داخل کشور تولید می شود، استاندارد لازم را نداشته باشد؟ 

چرا به کشاورزان آموزش نداده اید که از سموم و کودهای 
شیمیایی بیش از اندازه استاندارد، استفاده نکنند و آبروی 

ایران را می برید.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشــاره به اینکه 
متاســفانه تنها ۲ درصد از بازار کشــورهای همسایه را در 
اختیــار داریم که با تداوم ایــن گونه اقدامات، آن را نیز از 
دست می دهیم، ادامه داد: چرا اجازه می دهید بدون رعایت 
اســتاندارد اقلام خوراکی در کشــور تولید و توزیع شود؟ 
وزارت بهداشت مســئول شیوع بیماری ها در کشور است، 
چرا اجازه می دهیــد در تولید محصولات بیش از اندازه از 

سموم غیراستاندارد استفاده کنند؟
روز ســه شــنبه هم نایب رئیس کمیســیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس، با انتقاد از عملکرد دولتمردان 
از رییس جمهور خواســت تا دیر نشــده در تیم اقتصادی 
خود تجدیدنظر کند. ســیدمحمد مولوی در نشست علنی 
۷ دی ماه مجلس شــورای اســلامی در نطق میان دستور 
خود، خطاب به ســید ابراهیم رئیســی گفت: متاســفانه 
بعضی از انتصابات شــما نه اهلیت لازم دارد و نه شــانیت 
و به مصداق فذکر با صراحت اعلام می کنم تا دیر نشــده 
در تیم اقتصادیتــان تجدیدنظر کنید. آنها نه تنها مردانی 
برای تنگناهای اقتصادی نیســتند بلکه در امور یومیه هم 
وامانده اند. وی اظهار کرد: دولتمردان بدانند متوجه باشند، 
نمایندگان محترم مجلس نه دلالند نه واســطه گرند و نه 
بیســواد. حواســتان به اظهارنظرهایتان، به امضاهایتان و 
حتی پاراف هایتان باشــد و کلام زرین امام راحل)ره( که 
فرمودنــد مجلس در راس امور اســت حتما تابلوی محل 

کارتان باشد.
وی افــزود: صحبتی دارم با جناب آقای رییس جمهور، 
انتظار دارم به وزیر راه دســتور دهیــد از اتاق خود خارج 
شــود و جاده های مرگبار خوزســتان را نگاهی بکند. این 
همه تولید و ثروت، خوزســتان که گدا نیست، خوزستان 

پولساز است.
نایب رئیس کمیســیون آمــوزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شــورای اســلامی، تاکید کرد: آقای سعید محمد 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد بداند و بفهمد اینجا پادگان 
نیســت، فکر کرده اســت منطقه آزاد اروند مردم آبادان و 
خرمشــهر را بدبخت کرد و رفتار تو دو برابر به خوزستان 
و آبادان صدمه می زند. مطمئن باش اینجا مردانی هستند 
که اجازه به شــما و امثال شــما نخواهند داد، بیا فســاد 
منطقــه آزاد را جمع کن، چرا آدم می فرســتی با ما لابی 
کنی و از ما پســت بگیری. اگر نــه من مصداقش را دارم، 
مرد است همینجا شهادت بدهد. با انقلابی گری و این رفتار 
آمده ای تا آبادان و خرمشهر را نابود کنی. مطمئن باش آه 

مردم خوزستان و آبادان گریبانگیرت خواهد شد.
به نظر می رســد این گونه انتقادات که نشــان از عدم 
نظارت و تسلط روسای قوای مقننه و مجریه است در حال 
افزایش اســت و متاسفانه از سوی این افراد توجه چندانی 

به این موضوع نمی شود. 

آیا روسای قوای مجریه و مقننه نسبت به هشدارهای دلسوزانه توجهی دارند؟!

ضعف نظارت؛ از مجلس تا دولت

رئیس قــوه قضائیه بر اصلاح رویه ارجــاع پرونده ها در 
دادسرای کارکنان دولت تاکید کرد.

به گزارش قوه قضائیه، محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
صبح چهارشنبه )۸ دی( در ادامه بازدیدهای میدانی خود 
از مراجع و مراکز قضایی، از دادسرای کارکنان دولت )ناحیه 
۲۸ تهــران( بازدید به عمل آورد و از نزدیک در جریان کم 
و کیف خدمت رســانی قضایی به مــردم و مراجعان در این 

دادسرا قرار گرفت.
رئیس قــوه قضائیه در جریان این بازدید، در بخش های 
مختلف دادســرای کارکنــان دولت اعم از شــعب اجرای 
احکام، شــعب بازپرســی، واحد اظهار نظر و سالن ملاقات 
مردمی مســئولان دادســرای مربوطه حضور یافت و ضمن 
مطالعه موردی برخی پرونده ها و طرح سوالاتی در خصوص 
آنها، با مســوولان بخش های بازدیدشده به صورت چهره به 

چهره به گفتگو پرداخت.
رئیس قوه قضائیه حیــن بازدید از بخش ها و واحدهای 
مختلف دادســرای کارکنان دولت، از مسئولان و متصدیان 
مربوطــه در خصــوص فرآینــد رســیدگی، موجــودی و 
نــوع پرونده ها، ســوالاتی را مطرح کــرد و توصیه هایی را 
خطاب به آنهــا پیرامون ارتقاء کیفیت خدمت رســانی به 

مراجعه کنندگان بیان داشت.
نظارت ویژه بر واحدهای اجرای احکام در زمره توصیه ها 
و دســتورات مستمر حجت الاســلام والمسلمین محسنی 
اژه ای به مقامات و مســئولان قضایی است؛ در همین راستا 
رئیــس قوه قضائیــه در جریان بازدید امروز از دادســرای 
کارکنــان دولت، در حین حضور در شــعب اجرای احکام 

این دادســرا، با تاکید مجدد بر نظارت مستمر بر واحدهای 
اجرای احکام تصریح کرد: واحد اجرای احکام بخشی است 
که تلاش های صــورت گرفته در دادســرا ، دادگاه بدوی، 
تجدیدنظــر و دیــوان عالی را به ثمر می نشــاند لذا باید از 

هرگونه تاخیر در اجرای احکام اجتناب شود.
رئیس قوه قضائیه در بخشــی از بازدید خود از شــعب 
بازپرســی دادسرای کارکنان دولت، دلایل تفاوت موجودی 
پرونده ها در برخی شعب نسبت به شعب دیگر را جویا شد 
و به مســئولان مربوطه در خصــوص راکد ماندن پرونده ها 
و عدم ارجاع به موقع آنها به شــعب بازپرســی تذکر داد و 
ضمن برحذر داشــتن مسئولان دادسرای کارکنان دولت از 
نگهداری و عدم ارجــاع غیرموجه و بی دلیل پرونده ها، این 

امر را از مظاهر فساد دانست.
در همین راستا در جریان بازدید زمانی که رئیس عدلیه 
متوجه شــد در مواردی عدم تــوازن در ارجاع پرونده ها به 
شعب مختلف بازپرســی کارکنان دولت وجود دارد ضمن 
تذکر به دادســتان تهران دســتور داد چنانچه رویه ارجاع 
پرونده ها در شعب بازپرسی دادسرای کارکنان دولت تا یک 
ماه دیگر اصلاح نشــود، نسبت به برخورد قانونی با مسئول 

مربوطه این بخش اقدام مقتضی به عمل آید.
یکــی دیگر از توصیه ها و تاکیدات رئیس دســتگاه قضا 
به مسئولان دادســرای کارکنان دولت و به ویژه دادستان 
تهــران، جلوگیری از هرگونه اخلال در فرآیند رســیدگی 
به پرونده های حجیم به واســطه جابجایی پرونده ها از یک 

شعبه قضایی به شعبه دیگر بود.
گفتگوی چهره به چهره و بی واســطه با مردم یکی دیگر 

از برنامه های حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
جریان بازدید از دادســرای کارکنــان دولت بود؛ بر همین 
اســاس رئیس قوه قضاییه با تنی چند از مراجعه کنندگان 
بــه این مرجع قضایی به گفتگو پرداخت و ضمن اســتماع 
موضوعات مطرح شــده، دستورات مقتضی را برای پیگیری 
و رفع مشــکلات آن مراجعه کنندگان به مسئولان ذی ربط 

صادر کرد.
در حین گفتگوهای بی واسطه حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای با مراجعان به دادسرای کارکنان دولت، یکی 
از مراجعه کنندگان نزد رئیس قوه قضاییه ادعایی را در باب 
پرونده اش مطرح کرد که رئیس عدلیه با شــنیدن این ادعا 
همراه با فرد مدعی، شــخصا به شــعبه مربوطه مراجعه و 

موضوع را پیگیری کرد.
بررسی وضعیت حقوقی و معیشتی شاغلین در دادسرای 
کارکنــان دولت و تقدیر از زحمات و خدمات شــبانه روزی 
آنها برای رســیدگی دقیق به پرونده های ارجاعی، از جمله 
نکات  برجســته بازدید امروز رئیس دستگاه قضا بود؛ نکته 
قابل تامل آنکه در برخی از شــعب این دادســرا، قضات و 
کارکنان به صورت شــبانه روزی و یا بعضا تا پاسی از شب 
مشــغول رســیدگی به پرونده های ارجاعی هستند که این 

موضوع مورد توجه و قدردانی رئیس عدلیه قرار گرفت.
رئیس قوه قضائیه همچنین در بخشــی از بازدید امروز 
خود، در سالن ملاقات مردمی دادستانی تهران که روزهای 
چهارشــنبه میزبان حدود ۱۰۰ مراجعه کننده است، حضور 
یافت و با معاونان دادســتان و مردمی کــه جهت پیگیری 
مفاد پرونده خود و پیشــبرد آن به این واحد مراجعه کرده 

بودند به صورت ویژه به گفتگو پرداخت و در همین راســتا 
دستورات مقتضی را به منظور تسریع در رسیدگی ها صادر 
کرد. رئیس قوه قضائیــه در حین گفتگوی چهره به چهره 
با مراجعه کنندگان به ســالن ملاقات مردمی، به مسئولان 
مربوطــه از جمله دادســتان تهران موکــدا تاکید کرد که 
نســبت به پیگیری دستورات صادره در جریان ملاقات های 

مردمی مسئولان قضایی، اهتمام ویژه داشته باشند.
همچنین در جریان بازدید میدانی امروز رئیس دستگاه 
قضا از دادســرای کارکنان دولت، به مانند سایر بازدیدهای 
رئیس عدلیه از مراجع و مراکز قضایی، نامه های مردمی برای 

ترتیب اثر دادن و رسیدگی جمع آوری شد.
بازدیــد میدانــی از مراکز، مراجع و محاکــم قضایی و 
گفتگوی چهره به چهره و بدون واســطه با مردم، قضات و 
کارکنان، یکی از رویه های ثابت حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در ۱۸۱ روز سپری شده از مسئولیت وی در 

جایگاه ریاست دستگاه قضا محسوب می شود.
رئیس قــوه قضائیه علاوه بر بازدید ســرزده امروز خود 
از دادســرای کارکنان دولت )ناحیــه ۲۸ تهران(، تا کنون 
از دادگســتری شهرســتان قدس، دادســرا و دادگستری 
شهرســتان قرچک، مجتمع قضایی قدس تهران، دادسرا و 
دادگســتری شهرری و همچنین شعب کشیک دادسراهای 
نواحی ۳، ۱۶، ۲۷ و ۳۴ تهران بازدید داشته و از نزدیک در 
جریان نحوه خدمت رسانی به مردم و مراجعه کنندگان قرار 
گرفته و علاوه بر گفتگو با قضات و کارکنان این مجتمع های 
قضایی، برای حل مشــکلات تعــدادی از مراجعه کنندگان 

دستورات مقتضی را صادر کرده است.

رئیــس جمهور بــا تاکید بر اینکه دولت ســیزدهم باید 
صادق الوعد باشــد و وعده ای ندهیم که نتوانیم به آن عمل 
کنیم، اظهار داشت: بزرگترین سرمایه دولت اعتماد مردم به 
این دولت اســت و تناقض در ســخن و عمل این اعتماد را 

مخدوش می کند.
به گزارش ایسنا، رئیسی روز چهارشنبه در جلسه هیات 
دولــت با تشــکر از وزیر آموزش و پرورش بــرای اهتمام به 
برگزاری کلاس هــای درس و آزمون های مدارس به صورت 
حضوری، گفت: باید همه تلاش خود را برای ارتقاء آموزشی 

و علمی کشور و جبران عقب ماندگی های دوران کرونا به کار 
گیرند.  رئیسی در ادامه با تاکید بر لزوم شایسته سالاری در 
هرگونه  تغییر و نصب در دولت، خطاب به همه مســئولان 
و مدیران دســتگاه های اجرایی، اظهار داشت: اگر بنا بر ابقاء 
مدیــران زیر مجموعه خود دارید ایــن کار را انجام دهید و 
اگر جابجایی مدیری را ضروری می دانید، در این کار تسریع 
کنید؛ چرا که بدنه اجرایی کشــور باید در اجرای برنامه های 
تحولی مورد نظر دولت منسجم و دارای انگیزه و دغدغه باشد.
رئیس جمهور با قدردانی از تلاش ها و اقدامات شهرداری 

تهران برای جمع آوری معتادین متجاهر، پاکســازی مناطق 
تجمع آنان و نیز ســاماندهی وضعیت کودکان کار، تصریح 
کرد: این اقدامات در کنار رســیدگی به وضعیت معتادان و 
کودکان کار، باعث ارتقای امنیت خاطر شهروندان می شود و 
بسیار مناسب است که طرح جامعی در این راستا تهیه و در 

تمام شهرهای کشور اجرایی شود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مباحث 
مطرح در جامعه درباره ســود تســهیلات بانکی و شبهات 
موجود در این باره خاطرنشــان کرد: این موضوع باید یکبار 

برای همیشــه در دولت سیزدهم ساماندهی شود. لازم است 
کارگروهی متشکل از صاحب نظران حوزه و دانشگاه تشکیل 
شــود و بر اساس بررسی دقیق و میدانی و نه صرفا بر اساس 
گزارش های بانک ها وضعیت سود تسهیلات بانکی را بررسی و 

شبهات موجود در این باره را رفع کنند.
همچنین در این جلسه طرح بررسی وضعیت شرکت های 
دولتی زیان ده در دستور کار قرار گرفت و مقرر شد در مدت 
یک هفته وزارتخانه های ذیربط پیشــنهادهای خود را برای 
واگذاری یا سودآور کردن این شرکت ها به دولت ارائه دهند.

سالگرد شهادت سردار  دومین  برنامه های 
قاسم سلیمانی در تهران اعلام شد.

به گزارش ایســنا، جزییــات برنامه ها در 
تهران به شرح زیر است:

جمعه ۱۰ دی ماه
در  خانوادگــی  سراســری  روی  پیــاده 
تمامی شــهرها - در تهران از میدان ولی عصر 

تا پارک لاله )ساعت ۳۰/۸صبح(
همایــش پیشکســوتان دفــاع مقــدس 
الزهرا ســپاه تهران ساعت  )حسینیه فاطمه 

)۱۷
گلریزان با حضور خیرین و ورزشــکاران با 
سخنرانی زاکانی )زورخانه تختی در شهر ری(

شنبه ۱۱ دی ماه
همایش دختران حاج قاسم )استادیوم ۱۲ 

هزار نفری – ۸ صبح(
تجمع ائمه جماعت و سخنرانان با حضور 
زاکانی)ســاعت ۱۵ تا ۱۷ در مجموعه ایران 

زمین(
یکشنبه ۱۲ دی ماه

گردهمایی اصناف و بازاریان )مسجد امام 
بازار تهران ۱۰صبح(

یادواره شــهدای معلــم ورزش با حضور 
وزرای آموزش و پــرورش و ورزش و جوانان 

در باغ موزه دفاع مقدس )ساعت ۱۰صبح(
شب شعر در تالار اندیشــه )تالار اندیشه 

ساعت۱۴(
شــهید  مکتب  علمی پژوهشــی  همایش 
ســیما  همایشــهای  مرکــز  در  ســلیمانی 

)ساعت۱۴(    
شــب خاطــره عکاســان و خبرنــگاران 
)حاضر در مراســم تشییع شــهید سلیمانی( 
ســالن اجتماعات ولی عصر در میدان ســپاه 

)ساعت۱۴/۳۰(
اجــرای نمایش زهــی خیــال باطل در 

فرهنگسرای شهید سلیمانی )ساعت ۱۶(
یادواره شهید سلیمانی در مصلی شهر ری 

با حضور دکتر قالیباف )ساعت ۱۶(    
دوشنبه ۱۳ دی ماه

برنامه در فرودگاه بغداد محل شهادت در 
ساعت شهادت )۲۰/۱ بامداد(

نشســت حاج قاسم مدافع امنیت و آزادی 
ادیان با حضــور نماینده ادیــان و میهمانان 

خارجی)ساعت ۱۰ در سازمان ارتباطات(
میز خدمت به نیت حاج قاســم )در کلیه 

ادارات در سطح کشور- صبح تا ظهر(    
مراسم ســالگرد شــهادت )مصلی تهران 

ساعت ۱۴(
ویژه برنامه سرو ایرانی با حضور وزیر ارشاد 

)در فرهنگسرای نیاوران ساعت ۱۵(
سه شنبه ۱۴ دی ماه

همایش کارمندان تراز مکتب حاج قاسم با 
حضور دکتر قالیباف )سالن اجلاس ساعت۹ 

صبح(

اجلاســیه حقوقدانان برای بررســی ابعاد 
حقوقــی ترور بــا حضور رئیس قــوه قضائیه 
و وزیــر خارجــه و نایب رئیــس مجلس در 
ســاختمان قدیم مجلس شــورای اسلامی ) 

ساعت ۹(
نشست میهمانان خارجی سالگرد )ساعت 

۱۴ تا ۱۹(    
یــادواره ۲۲۰شــهید مدافــع حــرم بــا 
حضور ســردار قاآنــی و زاکانی در برج میلاد 

)ساعت۱۸(
چهارشنبه ۱۵ دی ماه

اجتماع بزرگ کارگران )مرد میدان تولید(
در حرم امام راحل - ۹ صبح

نذر خون توسط ورزشــکاران)۸ تا ۱۵ در 
مرکز انتقال خون خیابان وصال(

نامه ای به آسمان اجتماع یاران دبستانی 
حاج قاسم ســلیمانی )ساعت ۱۰ در بوستان 

ولایت(
اجرای نمایش این و آن در مترو تئاتر شهر 

)ساعت ۱۴(    
مراســم وداع با شــهدای تفحص شــده 

)ساعت ۱۸ در مصلی تهران(
آزادسازی ۱۰۰۰ نفر زندانیان غیرعمد به 
نیابت از حاج قاسم سلیمانی  با حضورمعاون 

اول قوه قضائیه و رئیس سازمان بسیج
پنجشنبه ۱۶ دی ماه

تشــییع پیکر شهدا )یاران ســلیمانی( از 
دانشگاه تهران )ساعت۸(

ســوگواره فاطمی با ســخنرانی زاکانی در 
روبروی تئاتر شهر )ساعت۱۸(

جمعه ۱۷ دی ماه
همایش نخبگان علمی و دانشــگاهی برای 
بررسی ابعاد شخصیت شهید سلیمانی در برج 

میلاد )ساعت۱۸(
و  الاســد  عیــن  بــه  حملــه  یادبــود 
 نمایــش موشــکی در محــل نمــاز جمعه

 و سرود

تاکید رئیس قوه قضائیه بر اصلاح رویه ارجاع پرونده ها در دادسرای کارکنان دولت

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

وعده ای ندهیم که نتوانیم به آن عمل کنیم

برنامه های دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی در تهران

دیدار اخیر حسن روحانی با رهبر انقلاب 
دیداری معمولی بود

عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب با بیان اینکه حســن روحانی برای دیدار 
با رهبر انقلاب پیگیری های مکرری داشــت، یادآورشد: دیدار دولتمردان سابق با رهبر 

انقلاب یک امر مسبوق به سابقه ای است.
به گزارش ایسنا،  مهدی فضائلی، پیرامون دیدار اخیر حسن روحانی، رئیس جمهور 
سابق کشورمان با رهبر انقلاب، گفت:»رهبر انقلاب همواره دیدارهای متنوع و متعددی 
با افراد داشته و دارند. بعضی از این دیدارها، دیدارهای کاری با دولتمردان و فرماندهان 
نظامی کشور در دوره مسئولیت شان است و برخی دیگر از دیدارها با دولتمردان سابق 
یا حتی غیردولتمردان انجام می شود. به جز ایام شیوع کرونا، دیدارهای رهبر انقلاب با 
افراد مختلف با شئون، سلایق و جایگاه های مختلف همواره ادامه داشته است. بنابراین، 
دیدار دولتمردان سابق با رهبر انقلاب یک امر مسبوق به سابقه ای است و بحث جدیدی 

نیست.
 نکته دیگر این اســت که این دیدار به درخواســت آقای روحانی و با پیگیری های 
مکرر او انجام شد که البته جنبه کاری هم نداشت و به عبارتی نوعی تجدید دیدار بود. 
بحث هایی که در این دیدار مطرح شده، بحث های روز نبودند و در مجموع می توان گفت 

دیداری معمولی بوده است.

دستگاه های نظارتی با افزایش بازرسی ها
 از احتکار جلوگیری کنند

جلســه کارگروه تنظیم بازار ظهر دیروز )چهارشنبه( به ریاست معاون اول رییس 
جمهور برگزار شد.

به گزارش ایســنا، در این نشست گزارشــی از آخرین وضعیت بازار و قیمت اقلام 
و کالاهــای پرمصرف خانوار ارایه و تصمیمات لازم بــرای تنظیم بازار و بازدارندگی از 

تخلفات اتخاذ شد.
در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، 
کشــور، امور اقتصاد و دارایی، دادگستری، ســخنگوی دولت، رییس سازمان تعزیرات 
حکومتی و رییس ســازمان حمایت از مصــرف کنندگان و تولید کنندگان نیز حضور 
داشــتند، فهرست کالاهای مشــمول قیمت گذاری که در سبد مصرف خانوار جایگاه 

بیشتری دارند، تعیین شد.
محمد مخبر در این جلســه بر ضرورت تشدید نظارت و بازرسی ها برای جلوگیری 
از گرانفروشــی و افزایش بی رویه برخی قیمت ها تاکید کرد و گفت: سازمان تعزیرات 
حکومتی و ســایر دســتگاه های نظارتی باید با بسیج همگانی از افزایش غیرمنطقی و 

غیرمتعارف قیمت ها جلوگیری کنند.
معاون اول رییس جمهور همچنین با تاکید بر لزوم اقدامات بازدارنده برای پیشگیری 
از احتکار افزود: همه دســتگاه های نظارتی، انتظامی و امنیتی موظف هستند با نظارت 

جدی و افزایش بازرسی ها، از احتکار کالاها ممانعت بعمل آورند.

ضرورت همکاری دولت و مجلس 
برای حل مشکل کارکنان شوراهای حل اختلاف

معــاون رئیس قوه قضائیه و رئیس مرکز توســعه حل اختلاف کشــور از ضرورت  
همکاری دولت و مجلس در لایحه استخدام کارکنان شوراهای حل اختلاف و تخصیص 

۱۰۰ درصد درآمد آن ها به خودشان، خبر داد.
به گزارش ایسنا، هادی صادقی چهارشنبه ۸ دی ماه در دیدار کارکنان شوراهای حل 
اختلاف استان همدان، اظهار کرد: شورای حل اختلاف در ابتدا برای صلح و سازش بود 

اما سپس رسیدگی حقوقی در سطح اول به آن ها سپرده شد.
صادقی تصریح کرد: با توجه به شــرایط کاری حال حاضر شوراهای حل اختلاف، 
نیازمند آن هستند که افرادی به صورت ثابت به کار گرفته شوند و  دیگر نمی شد وقتی 

چنین مسئولیتی به آن ها دادند با اعضایی که دائم تغییر می کند، پیش برود.
وی ادامه داد: کســانی که وارد شــورای حل اختلاف می شوند یک کار حاکمیتی 
بزرگی را انجام می دهند و حاکمیت هم باید از آن ها حمایت کنند و بیمه و پاداشــی 

داشته باشند.
معــاون رئیس قوه قضائیه و رئیس مرکز توســعه حل اختلاف کشــور در رابطه با 
استخدام کارکنان شوراهای حل اختلاف، مطرح کرد: ما از سال گذشته به صورت جدی 

لایحه جدید استخدامی را پیگیری کردیم اما دولت سیزدهم این لایحه را نپذیرفت.
صادقی ادامه داد: وقتی پنج میلیون پرونده در این مراکز بررسی می شود، چرا برخی 
می گویند این افراد نباید استخدام شوند؟ کارکنان شوراهای حل اختلاف باید در ساعت 
اداری سر کار بروند و در صورت وقوع مشکل، به تخلفاتشان رسیدگی می شود بنابراین 
این افراد باید به شــکل منضبط، استخدام شوند و دولت باید مانند بقیه کارمندان، با 

آن ها برخورد کند.
وی خاطرنشان کرد: نباید کسانی با نگاه غلط در این زمینه حرکت کنند و به عده ای 
ظلمی روا شود. ما نباید اینگونه کار بکشیم اما حقوق پرداخت نکنیم بنابراین از مسئولان 
عالی قضایی، نمایندگان مجلس، شــورای نگهبــان و دولت انقلابی می خواهیم که به 
خواسته به حق کارکنان شوراهای حل اختلاف، پاسخ مثبت بدهند و تکلیف استخدام 

آن ها روشن شود.
معــاون رئیس قوه قضائیه و رئیس مرکز توســعه حل اختلاف کشــور در رابطه با 
اختصاص درآمد شوراها به خودشان، اظهار کرد: ۱۰۰ درصد درآمد اختصاصی در سال 
گذشته واریز شد اما دولت جدید در لایحه بودجه ۱۴۰۱ آن را حذف کرده و امیدواریم 
مجلس، اشتباه دولت را اصلاح کند اما باز هم کفاف هزینه های ما را نمی دهد و باید از 

بودجه عمومی دولت استفاده شود.
صادقی خاطرنشان کرد: استخدام در شوراهای حل اختلاف از این به بعد با همکاری 
مرکز آزمون های جهاددانشــگاهی که کار استاندارد و سطح بالایی دارند، انجام خواهد 

شد.
وی در پایان، مطرح کرد: تعرفه جدید داوری و میانجی گری به زودی ابلاغ خواهد 
شد و به صورتی است که هم چرخ بخش خصوصی بچرخد و هم فشاری به مردم نیاید.

انتقال ۲۱ زندانی ایرانی از آذربایجان به کشور
 در روزهای آینده

ســفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان از انتقال تعدادی از زندانیان 
ایرانی به کشور در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش ایســنا، ســید عباس موســوی گفت: به دنبال ســفر پربار آقای دکتر 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان به جمهوری آذربایجان، پیگیری سفارت 
جمهوری اسلامی ایران و مساعدت مقامات جمهوری آذربایجان، تعداد ۲۱ زندانی ایرانی 

در روزهای آینده به میهن انتقال خواهند یافت.
وی افزود: ۳ تن از این زندانیان از بانوان هستند که با انتقال آنان دیگر هیچ بانوی 
ایرانی در زندان های این کشور نخواهیم داشت و امیدوارم در آینده نیز بانوی دیگری به 

جمع زندانیان هموطن در این کشور اضافه نشود.

انتقاد از توقف در پرداخت تسهیلات صندوق 
کارآفرینی امید

نماینده خدابنده در مجلس شورای اسلامی از توقف در پرداخت تسهیلات صندوق 
کارآفرینی امید انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، البرز حسینی در جلسه علنی مجلس در تذکری گفت: بعد از حضور 
رئیس جمهور در استان ها، مردم هر استان نامه هایی می نویسند و خواسته هایی دارند.

وی با اشــاره به پرداخت تسهیلات از صندوق کارآفرینی امید گفت: با وجودی که 
برای اســتفاده از تسهیلات صندوق کارآفرینی امید یک سال زمان داده شده اخیرا به 
برخی از افراد در اســتان زنجان گفته شده که پرداخت تسهیلات این صندوق متوقف 

شده تا نامه های ارسالی به رئیس جمهور تعیین تکلیف شوند.
وی ادامــه داد: این موارد به ذهنیت مردم آســیب وارد می کند، افراد برای دریافت 

تسهیلات پیگیر پرونده خود هستند.

دولت در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان
 مکلف به اجرای عدالت است

نماینده مردم اردبیل در مجلس گفت: زیبنده نیست در شبکه دولت کارمندی در 
دستگاهی مانند وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تنها با ۴ میلیون تومان دریافتی فعالیت 
کند اما در گوشه ای دیگر از شبکه دولت کارمندی چندین برابر این مبلغ را تحت عناوین 

مختلف دریافت کند.
به گزارش ایسنا، صدیف بدری در نشست علنی دیروز)چهارشنبه( مجلس شورای 
اســلامی در تذکر شــفاهی خود، گفت: عدل جــزو اصول دینی ما اســت و در نظام 
اســلامی هریک از ما مســئولان در مقابل این باور صریح دینی مسئول هستیم. ثانیا 
اقدامات دولت باید تأمین کننده منافع عمومی باشد نه اقشار خاص. دولت در پرداخت 
حقوق و مزایای کارکنان مکلف به اجرای عدالت است اما در دولت های مختلف در این 

زمینه کم کاری های جدی صورت گرفته است.
نماینــده مردم اردبیل در مجلــس خطاب به رئیس جمهور تصریــح کرد: دولت 
مردمی مبنای فعالیت خود را بر عدالت قرار داده اســت. به هیچ عنوان زیبنده نیست 
در شــبکه دولت کارمندی در دســتگاهی مانند وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تنها با 
۴ میلیون تومان دریافتی فعالیت کند اما در گوشــه ای دیگر از شبکه دولت کارمندی 
چندین برابر این مبلغ را تحت عناوین مختلف دریافت کند مردم با نداری می ســازند 

اما با تبعیض خیر.

اخبار کوتاه


